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Närvarande:  

Ledamöter: 
Edvin Lidén, HiSUS 
Gull-Britt Lindahl, SDF 
Keity Klynne Löfgren, SRF 
Therese Lagerman, RBU (vice-ordförande) 
Tarek Abdellatif, SDF  
Annika Symreng, DHR 
 
Hässelby-Vällingby stadsdelsförvaltning: 
Ann Ulin – Strateg, avdelningen för äldre, funktionsnedsättning och 
socialpsykiatri  
Jonna Boive Millroth – Verksamhetscontroller, avdelningen för äldre, 
funktionsnedsättning och socialpsykiatri 
 
Bromma stadsdelsförvaltning: 
Sofia Wigert – TF Avdelningschef, avdelning socialtjänst och fritid  
Héléne Bagge Österlund – Verksamhetscontroller, avdelning socialtjänst och 
fritid 
 
Frånvarande 
Leonore Nyström, Astma- och allergiföreningen i Stockholm  
Kaj Nordquist, SRF (ordförande) 
Annika Symreng, DHR 
Marie Lissäng – Avdelningschef, avdelningen för äldre, funktionsnedsättning och 
socialpsykiatri  
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Tidpunkt:  3 mars 2026, 13:30-16:00 

  

Plats: Bromma stadsdelsförvaltning 

  

1. Mötets öppnande 
 

2. Dagordning 
Godkänd 
 

3. Föregående protokoll 
Godkänt 
 

4. Utseende av justerare och tid för justering 
Tarek och Therese  
Tid för justering: 12 mars 2026 
 

5. Gäst Hassan Alavi, metodutvecklare från Bromma  
Tema: Nyheter inom LSS-verksamheterna i Bromma samt 
lågaffektivt bemötande. Hassan Alavi presenterar LSS-
verksamheten i Bromma stadsdelsförvaltning. Han redogör 
för organisationen samt för aktuella utvecklingsområden 
inom verksamheten. En PowerPoint-presentation visades (se 
bilaga). 
 
Frågor ställs om skillnader mellan gruppbostad och 
servicebostad. 
 
Gruppbostad 
I gruppbostad bor personer med omfattande tillsyns- och 
omvårdnadsbehov. Vanligtvis finns omkring sex boende per 
verksamhet. De boende har egna fullvärdiga lägenheter med 
tillgång till service och omvårdnad dygnet runt. 
 
Servicebostad 
Servicebostäder riktar sig till personer som inte har lika 
omfattande behov som i gruppbostad. Lägenheterna är 
samlade i en eller flera fastigheter med närhet till gemensam 
service. 
 
Information lämnas även om den så kallade 
bostadskarriären, där det finns möjlighet att flytta från 
gruppbostad till servicebostad när behovet förändras. 
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Resursteamet 
Hassan Alavi informerar om Resursteamet i Bromma 
stadsdelsförvaltning. Teamet består av personal som inte är 
knuten till en specifik enhet utan arbetar centralt. 
Resursteamet täcker upp vid korttidssjukfrånvaro inom 
verksamheterna. I teamets uppdrag ingår även rekrytering av 
personal, hantering av LAS-listor samt schemaläggning för 
verksamheterna. Flera stadsdelsförvaltningar har visat 
intresse för Brommas arbetssätt med resursteam. 
 
Bromma stadsdelsförvaltning planerar att delta i 
Kvalitetsutmärkelsen 2026 med Resursteamet. 
Kvalitetsutmärkelsen delas ut av Stockholms stad och syftar 
till att uppmärksamma framgångsrikt och systematiskt 
förbättringsarbete inom kommunal verksamhet. 
 
Brukarfokus och kvalitetsarbete 
Hassan Alavi informerar om pågående arbete med att stärka 
brukarfokus inom verksamheterna. Arbetet syftar till att öka 
delaktigheten i kultur- och fritidsaktiviteter samt att 
säkerställa brukarnas delaktighet i genomförandeplaner. 
 
Inom organisationen pågår även ett arbete med att tydliggöra 
processer i förvaltningens kvalitetsledningssystem. Syftet är 
att underlätta arbetet för både befintlig personal och 
nyanställda. 
 
Boskola 
Boskola är en ny satsning i Bromma stadsdelsförvaltning. 
Verksamheten riktar sig till personer som är nyfikna på hur 
det är att bo i gruppbostad, samt till deras anhöriga. 
 
Planer finns på att utöka verksamheten så att den kan riktas 
till fler målgrupper. Ett utvecklingsarbete pågår för att skapa 
en lägenhet där personer kan få möjlighet att prova på att bo 
under en begränsad period. 
 
Lågaffektivt bemötande 
Hassan Alavi informerar även om metoden lågaffektivt 
bemötande. Metoden syftar till att ge personal verktyg för att 
bemöta brukare med utmanande beteenden och svårigheter 
att hantera känslor. 
 
Verksamheterna arbetar aktivt med metoden och personalen 
ska ha utbildning i lågaffektivt bemötande. Arbetssättet 
utgår från ansvarsprincipen, vilket innebär att personalen tar 
ansvar för situationen och bemötandet. Genom anpassning 
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av bemötande och miljö kan situationer förebyggas och 
hanteras. 
 
Frågor från rådet 
Tarek Abdellatif ställer en fråga om hur lågaffektivt 
bemötande tillämpas i gruppbostäder där de boende är döva. 
Inom metoden rekommenderas ibland att undvika 
ögonkontakt vid utmanande beteenden, medan ögonkontakt 
är central i kommunikationen med personer som använder 
teckenspråk. Hassan Alavi svarar att principerna för 
lågaffektivt bemötande är desamma, men att bemötandet 
alltid behöver anpassas efter individ och situation. 
 
Keity Klynne Löfgren ställer en fråga om åldersspannet i 
gruppbostäder. Hassan Alavi informerar om att de boende 
generellt blir äldre och att frågor om resursplanering i 
relation till en åldrande målgrupp är något som Stockholms 
stad arbetar vidare med. 
 
Gull-Britt Lindahl framhåller vikten av att tydligt skilja 
mellan gruppbostäder och äldreboenden, då målgruppernas 
behov skiljer sig åt. I gruppbostäder bor personer med 
funktionsnedsättning och verksamheten är utformad utifrån 
deras behov. 
 

6. Information från förvaltningarna 
- Underlag för budget 2027 med inriktning 2028 och 2029  
För Hässelby- Vällingby stadsdelsnämnd och Bromma 
Stadsdelsnämnd 
Information från Bromma stadsdelsförvaltning 
 
Bromma stadsdelsförvaltning redovisar information om 
underlag för budget. Se bilagd PowerPoint-presentation 
samt sammanställning. 
 
Keity Klynne Löfgren ställer en fråga om funktionen 
fritidslots. Information lämnas om att fritidslotsar är 
personer med utbildning med inriktning mot barn och unga. 
De är verksamma på fritidsgårdar och har i uppdrag att 
stödja målgruppen i att få kontakt med olika 
fritidsverksamheter och aktiviteter. Information om 
fritidslotsar förmedlas till föräldrar via grundskolan. 
 
Keity Klynne Löfgren framhåller att fritidslotsar fyller en 
viktig funktion. 
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Therese Lagerman lyfter vikten av ett gott bemötande av 
personer med funktionsnedsättning inom fritidsgårdar och 
andra fritidsverksamheter. 
 
Hässelby- Vällingby stadsdelsförvaltning Se bilagd 
PowerPoint-presentation samt sammanställning. 
- Tema för året utifrån program för tillgänglighet och 
delaktighet och årshjul 
 
Önskan om teman under året utifrån programmet för 
delaktighet: 
 

Teman för kommande möten 
Rådet diskuterar möjliga teman utifrån programmet för 
tillgänglighet och delaktighet. 
 
Rätten till demokrati 
Rådet föreslår ett tema om hur stadsdelsförvaltningen 
arbetar med demokrati inför kommande valår. Frågor 
som lyfts är bland annat hur samarbetet med 
valmyndigheten ser ut samt vilket stöd personer med 
funktionsnedsättning kan få för att kunna delta i 
demokratiska processer, exempelvis genom ledsagning. 
 
Temat planeras tas upp vid mötet i maj. 
 
Rätten till kultur och fritid 
Rådet diskuterar även ett tema om tillgång till kultur och 
fritid, exempelvis tillgängliga lekplatser och tillgänglig 
kultur i närområdet. 
 
Ett exempel som lyfts är möjligheten för personer som 
bor i gruppbostäder eller andra boendeformer att besöka 
bibliotek. Fråga ställs om det finns dialog mellan 
kulturförvaltningen och boenden kring tillgänglighet på 
bibliotek. 
 
Förslag på gäst 
Rådet diskuterar förslag på att bjuda in en gäst från 
Stockholms Dövförening. Elsa Brunemalm, som är 
intressepolitiker inom organisationen, föreslås som 
möjlig föreläsare. Ett möjligt tema är framtidsvisioner 
och aktuella utmaningar för döva. 
 
Therese Lagerman informerar om att hon själv är 
intressepolitiker och kan medverka vid ett sådant 
tillfälle. 
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Tarek Abdellatif informerar om att han kommer att 
skicka in ett underlag med förslag på ett område som kan 
tas upp vid ett kommande möte. 
 
Uppföljning från Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd 
Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd önskar en 
uppföljning från rådet för funktionshinderfrågor. 
 
Rådet diskuterar hur arbetet fungerar efter 
sammanslagningen med Bromma funktionshinderråd. 
Den samlade bedömningen är att sammanslagningen 
fungerar väl, särskilt eftersom det saknas tillräckligt 
många ledamöter för att ha två separata råd. 
 
Det framhålls att förvaltningarna arbetar på olika sätt 
och har olika organisatoriska strukturer, vilket ibland 
innebär att information presenteras på olika sätt. 
Samtidigt lyfts att sammanslagningen skapar möjligheter 
till lärande och erfarenhetsutbyte mellan 
verksamheterna. 
 
Rådet diskuterar även behovet av tydligare information 
till organisationer om rådets verksamhet. En förbättrad 
informationsspridning skulle kunna bidra till att fler 
organisationer får kännedom om rådet och därmed öka 
möjligheten att rekrytera fler ledamöter. 
 
När det gäller mötestider lyfts att möten mitt på dagen 
kan göra det svårt för vissa personer att delta, särskilt för 
dem som arbetar. 
 
Det framförs även synpunkter om att det efter 
sammanslagningen upplevs mer utmanande att lyfta 
frågor i rådet. Tidigare upplevdes det enklare att ta upp 
punkter och påverka arbetet. Dynamiken i rådet upplevs 
ha förändrats. 
 
Rådet ser ett behov av att tydliggöra vilken funktion 
rådet ska fylla och uttrycker en önskan om ett närmare 
samarbete med förvaltningens olika avdelningar. 
 
Rådet konstaterar också att bortfallet av ledamöter är 
stort. För att stärka närvaro och engagemang kommer 
rådet att starta en gemensam kommunikationskanal för 
fortsatt dialog. Therese Lagerman erbjuder sig att bistå i 
att starta denna 



 

 

 

 
 

Protokoll 
 Sida 7 (9) 

 

Protokoll 
 

 
7. Inkomna nämndärenden 

-Hässelby- Vällingby stadsdelsförvaltning och Bromma 
stadsdelsförvaltning, Svar på remiss av Riktlinjer för 
förmedling av särskilda boenden inom SoL och LSS 
inklusive socialpsykiatriska boenden 
 
Rådet återkommer med synpunkter senast den 17 mars. 
Sekreterare lyfter att det är viktigt att svara senast det 
datumet utifrån deadlines inför nämnden.  
 

8. Frågor och synpunkter från rådet 
- Inga synpunkter eller frågor.  
 

9. Övriga frågor 
- Tarek Abdellatif har inför mötet skickat in en skrivelse till 
rådet. Skrivelsen har mottagits av Bromma 
stadsdelsförvaltning. Tarek Abdellatif redogör för syftet 
med skrivelsen. Han lyfter vikten av att stärka kvaliteten i 
verksamheten genom att personer med egen dövkompetens 
och relevant utbildning ges möjlighet att arbeta i ledande 
roller inom verksamheten. Sofia Wigert informerar om att 
skrivelsen har tagits emot och att förvaltningen kommer att 
återkomma med ett skriftligt svar. 
 

- Ann Ulin informerar om aktuella frågor inom Hässelby-
Vällingby stadsdelsförvaltning. 
 
En krisövning har nyligen genomförts och arbete pågår med 
att utveckla kontinuitetsplaner. Förvaltningen arbetar även 
med implementeringen av den nya socialtjänstlagen samt 
med att stärka det förebyggande arbetet. 
 
Den förebyggande verksamheten, som tidigare främst varit 
riktad till äldre, omfattar nu även funktionshinderområdet. 
En hälsopedagog har anställts för att arbeta uppsökande och 
informera om tillgängligt stöd. 
 
Förvaltningen arbetar även med så kallade lotsar, som är 
högskoleutbildade. Samverkan har också inletts med polisen 
i syfte att motverka bedrägerier samt rekrytering till 
kriminalitet inom LSS-verksamheter.  
 

- Förvaltningen lyfter en fråga till rådet med anledning av den 
pågående diskussionen om tillgänglighet. 
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Frågan gäller när och var personer med funktionsnedsättning 
föredrar att träffa socialtjänsten. 
 
Rådet ombeds att lämna synpunkter via e-post. Frågan 
kommer att diskuteras vidare vid kommande möte. 
 

-  Therese Lagerman lyfter att ungdomar med 
rörelsenedsättning riskerar att förbises i verksamheterna. 
Hon efterfrågar information om huruvida förvaltningen har 
ett särskilt fokus på denna målgrupp samt om det finns 
tydliga riktlinjer för arbetet med ungdomar med 
rörelsenedsättning. 
Förvaltningarna tar med sig frågan för vidare beredning och 
återkommer vid kommande möte. 
 

- Samverkan med pensionärsrådet 
Therese Lagerman informerar om mötet med 
pensionärsrådet i Hässelby-Vällingby den 9 februari. 
Vid mötet diskuterades möjligheten till ett närmare 
samarbete mellan råden. Ett förslag är att identifiera 
gemensamma frågor att samverka kring, exempelvis frågor 
som rör brottslighet i Hässelby-Vällingby. 
Målsättningen är att genomföra två gemensamma möten 
under året med pensionärsrådet i Hässelby-Vällingby. 
 

10. Nästa möte 21 april 2026 
Plats: Bromma stadsdelsförvaltning,  
Tid: 13:30 – 14:00 förmöte.  
14:00-16:00 möte med rådet 
 

 

 

Bilagor 

1. PPT Rådet för funktionshinderfrågor 3 mars 

Klicka och skriv namn för 
underskrift
Klicka och skriv titel

Klicka och skriv namn för 
underskrift
Klicka och skriv titel
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2. PPT Hassan Alavis presentation 
3. Sammanställning Hässelby-Vällingby stadsdelsförvaltning 

budget 2027 med inriktning 2028 och 2029 
4. Sammanställning Bromma stadsdelsförvaltning budget 2027 med 

inriktning 2028 och 2029 
5. Planering tema för funktionshinderrådet 
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